之日起 12 个月内，不以任何方式减持其通过本次交易取得的股份。

 本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司的控股股东、实际控制人

及相应控制权的变化。

 需要提醒投资者重点关注的风险事项：本次权益变动尚需取得上海证券

交易所出具的股份转让申请确认书，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理股份过户登记手续以及完成相关法律法规要求可能涉及的其他批准。本

次权益变动尚存在不确定性，提请投资者关注相关风险。

一、协议转让概述

（一）本次协议转让的基本情况

1.本次协议转让情况

转让方 1名称 宁波瑞合晟创业投资合伙企业（有限合伙）

受让方 1名称 宁波文旅会展集团有限公司

转让股份数量（股） 2,355,396

转让股份比例（%） 3.7733

转让价格（元/股） 58

协议转让对价(万元) 13,661.2968

价款支付方式

本次协议转让价款支付方式是否相同 是 □否

□全额一次付清

分期付款，具体为：详见本公告“三、股份转让协

议的主要内容”

□其他：_____________

资金来源

自有资金 自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方 1 和受让方 1 之间

的关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

否

存在其他关系：__________

转让方 2名称 袁作琳

受让方 1名称 宁波文旅会展集团有限公司

转让股份数量（股） 1,390,000

转让股份比例（%） 2.2267

转让价格（元/股） 58

协议转让对价（万元） 8,062

价款支付方式

本次协议转让价款支付方式是否相同 是 □否

□全额一次付清

分期付款，具体为：详见本公告“三、股份转让协

议的主要内容”

□其他：_____________

资金来源
自有资金 自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方 2 和受让方 1 之间

的关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

否

存在其他关系：__________

2.本次协议转让前后各方持股情况

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

直接持股数

量（股）

直接持股

比例（%）

直接转让股

份数量（股）

直接转让股

份比例（%）

直 接 持 股

数量（股）

直接持股

比例（%）

瑞合晟 10,845,469 17.3741 -2,355,396 -3.7733 8,490,073 13.6008

袁作琳 2,082,467 3.3360 -1,390,000 -2.2267 692,467 1.1093

宁波文旅 0 0.0000 3,745,396 6.0000 3,745,396 6.0000

本次转让导致通过瑞合晟间接持股的董事、高级管理人员及核心技术人员中，

存在股份变动的人员及其变动情况如下：

股东姓名

本次转让前 本次变动 本次转让后

间接持股

数量

（股）

间接持

股比例

（%）

间接转让

股份数量

（股）

间接转让

股份比例

（%）

间接持股

数量

（股）

间接持

股比例

（%）

袁峰

（董事、高管）
2,963,048 4.7467 1,648,718 2.6412 1,314,330 2.1055

余云林

（董事、高管、核心

技术人员）

3,785,252 6.0638 312,000 0.4998 3,473,252 5.5640

吕蒙

（董事、高管）
395,670 0.6339 98,917 0.1585 296,753 0.4754

张玉石

（核心技术人员）
139,671 0.2237 34,917 0.0559 104,754 0.1678

王莹吉

（核心技术人员）
79,926 0.1280 19,981 0.0320 59,945 0.0960

合计 7,363,567 11.7962 2,114,533 3.3874 5,249,034 8.4088

（二）本次协议转让的交易背景和目的

本次通过协议转让方式转让部分瑞晟智能股权，引入认可上市公司内在价值

和看好上市公司未来发展的投资人，可以进一步优化上市公司股东结构，推动上

市公司战略发展，同时也可满足转让方有关资金需求。

宁波文旅为宁波市属国有独资企业，通过本次投资，将充分利用瑞晟智能在

数字化系统、人工智能、机器人等细分领域的实践成果，促进文旅场景、文化制

造企业的数字化、智能化，助力宁波文旅加快数字化和康养产业发展进程，形成

“文旅+科技”产业生态闭环的双向赋能，进一步夯实数字化赋能宁波文旅高质

量融合发展的基础。瑞晟智能在智慧工厂、智慧物流、智慧消防等细分行业及人

工智能相关的软硬件解决方案上具有丰富的落地经验和技术积累，双方将在产业

资源、应用场景等方面进行深度合作，不断拓宽各自业务链条进行战略协同，共

同探索产融结合新路径。

（三）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展

本次权益变动尚需取得上海证券交易所出具的股份转让申请确认书，并在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份过户登记手续以及完成相关

法律法规要求可能涉及的其他批准。本次权益变动尚存在不确定性，提请投资者

关注相关风险。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

转让方名称 宁波瑞合晟创业投资合伙企业（有限合伙）

转让方性质

控股股东/实控人 □是 否